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Komisja Gospodarki i Finansów Komunalnych 

Protokół nr 36.2023 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych 

z dnia 26 września 2023 roku 

___________________________________________________________________________ 

36 posiedzenie Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych rozpoczęto 26 września 2023 r. o godz. 08:00,  

a zakończono o godz. 09:15 tego samego dnia. Posiedzenie miało miejsce w sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy Chrząstowice.  

Na stan 4 członków Komisji, w posiedzeniu udział wzięli wszyscy jej członkowie: 

1) Tadeusz Dynowski – Przewodniczący Komisji; 

2) Alicja Malińska – Zastępca Przewodniczącego;  

3) Mirosław Grabowski – Członek;  

4) Krzysztof Warzecha – Członek.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1) Florian Ciecior – Wójt Gminy Chrząstowice; 

2) Daria Pawlak – Zastępca Wójta Gminy Chrząstowice 

3) Teresa Krupska – Skarbnik Gminy; 

4) Dominika Werner – Starszy Inspektor w Referacie Organizacyjnym, 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Obradom przewodniczył Tadeusz Dynowski - Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów 

Komunalnych. 

 

Ad 1 

Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

Komisja przeanalizowała II wersję projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Chrząstowice na 2023 rok. 

 Wyjaśnień, w zakresie zmian dokonanych w stosunku do I wersji projektu,  

i odpowiedzi na zadane przez członków Komisji pytania udzielili Skarbnik Gminy Teresa Krupska oraz 

Wójt Gminy Florian Ciecior. 

 Komisja nie wniosła uwag i wniosków do II wersji projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Ad 2 

Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Dynowski podjął dyskusję nad propozycją projektu uchwały w 

sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści 

Niemiec oraz późniejszej okupacji, a także nad  skróconą wersją raportu o stratach poniesionych przez 

Polskę w wyniku agresji i okupacji niemieckiej w czasie II wojny światowej. Wszyscy biorący udział w 

posiedzeniu członkowie wyrazili swoje opinie w niniejszej kwestii, a następnie jednogłośnie podjęto decyzję 

o odstąpieniu od przygotowania projektu uchwały w przedmiotowym temacie.  
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Wójt Gminy Florian Ciecior poinformował o: 

• Zakończeniu inwestycji rozbudowy Publicznego Przedszkola w Chrząstowicach oraz świetlicy wiejskiej 

w Niwkach oraz o odbiorach przeprowadzanych przez Państwową Inspekcję Sanitarną oraz Państwową Straż 

Pożarną, a także planowanym w październiku odbiorze robót budowlanych strażnicy OSP w Dębiu; 

• Ogłoszeniu przetargu na adaptację pomieszczeń na potrzeby przedszkola w Dębskiej Kuźni. Termin  

składania ofert do 10 października 2023; 

• Zakończeniu prac remontowych dróg gminnych. Podpisaniu umowy na remont dróg gminnych tj. ul. 

Polnej w Suchym Borze oraz odcinka ul. Wiejskiej w Falmirowicach, z udziałem dofinasowania rządowego; 

• Stopniu zaawansowania prac inwestycyjnych budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Daniec, 

oraz przystąpieniu do ogólnokrajowego  Programu Funduszy Europejskich na Infrastrukturę, Klimat, 

Środowisko 2021-2027 (FEnIKS) z partnerstwem WiK Opole, w celu uzyskania dodatkowych środków 

finansowych na pokrycie kosztów tej inwestycji wraz z przebudową przepompowni ścieków w 

Chrząstowicach. 

• Otrzymaniu w dniu 26 września 2023 r. informacji o przyznaniu dofinasowania w ramach Narodowego 

Program Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 2021-2030, na budowę chodników oraz przejść dla pieszych na 

ul. Szkolnej w Suchym Borze oraz ul. Turawskiej w Niwkach. 

• Rozpoczęciu kontroli przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu w zakresie 

osiągniecia przez gminę poziomu recyklingu odpadów komunalnych oraz zapowiedzianej od 29 września 

2023 r kontroli. Urzędu Wojewódzkiego w zakresie zadań zleconych.  

 

 Skarbnik Teresa Krupska poinformowała o konieczności wypłaty w terminie do 14 października 2023 r.  

nagrody specjalnej dla nauczycieli z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej. Środki 

przeznaczone na wypłatę tej nagrody przekazane będą do wypłaty z dotacji celowej z budżetu państwa. 

 

 Radny Krzysztof Warzecha zwrócił się z prośbą o przedstawianie zmian dokonanych w projekcie taryf 

dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Chrząstowice, przedłożonych do zaopiniowania 

Dyrektorowi Regionalnemu Zarządu Gospodarki Wodnej. Wyjaśnień, w tym temacie dokonała Zastępca 

Wójta Daria Pawlak.  

 

 Radny Mirosław Grabowski zwrócił uwagę na zły stan chodnika przy ul. Ozimskiej w Dańcu,  a w 

odpowiedzi Pani Daria Pawlak poinformowała, że prace porządkowe ZDP zostały już przeprowadzone, 

natomiast o poprawę stanu chodnika niezwłocznie wystąpimy do ZDP. 

 

Przewodniczący Komisji, wobec zrealizowania porządku posiedzenia, podziękował uczestnikom  

za udział w spotkaniu i o godz. 09:15 zamknął obrady. 

 

Na tym protokół zakończono. 

         

 

  Przewodniczący Komisji 

     Gospodarki i Finansów Komunalnych 

 

       Tadeusz Dynowski 

 

 

 

 

Przygotował(a): Dominika Werner 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


